
 
 

Směrnice kvestora č. 7/2010 
 

 

 

Část I.  

Vybraná pravidla sledování a vykazování veřejné podpory de minimis 

Vzhledem k tomu, že 

− v souladu s článkem 107 Smlouvy o fungování Evropské unie je jakákoli veřejná podpora, 
která narušuje nebo může narušit hospodářskou soutěž, zakázána,  

− v souladu s Nařízením Komise č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu 
de minimis je jako obecný limit pro podporu, jež – s ohledem na svůj rozsah – vnitřní trh 
narušit nemůže, stanovena částka v kterémkoli tříletém období 200 tis. EUR,  

− v souladu se Sdělením orgánů a institucí Evropské unie (2009/C 16/01) se tento limit 
s ohledem na hospodářské potíže států EU dočasně zvyšuje na částku 500 tis. EUR; 
podpora musí být v takovém případě poskytnuta nejpozději 31. prosince 2010 – to 
znamená, že nejpozději tento den je vydáno rozhodnutí o financování projektu popř. 
oběma smluvními stranami podepsána smlouva,  

− v souladu s § 2 písm. d) zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti 
veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 
předpisů, se za den poskytnutí podpory malého rozsahu považuje den, kdy příjemci na 
tuto podporu vznikne právní nárok,  

− se počínaje 1. lednem 2011 výše podpory de minimis vrací na původní úroveň 200 tis. EUR,  

− univerzita v období do roku 2010 dosáhla veřejné podpory v případě několika investičních 
i neinvestičních projektů, jejichž souhrnná podpora přesahuje 400 tis. EUR,  

vydávám následující vybraná pravidla veřejné podpory de minimis:  

1. V případě projektových žádostí, jejichž podpora se nachází v režimu de minimis, které do 
konce roku 2010:  

a. nebudou mít vydáno rozhodnutí, požádá univerzita jejich poskytovatele 
o ukončení posuzování; 

b. nebudou mít oboustranně podepsanou smlouvu o financování, zakazuji jejich 
podpis ze strany UHK a nařizuji jejich vrácení poskytovateli.  

2. Každý, kdo připravuje k podání žádost o financování projektu, je povinen před jejím 
podpisem a odesláním prokazatelně zjistit (písemným stanoviskem popř. emailem), zdali 
se v případě poskytnutí finančních prostředků nejedná o podporu de minimis; v kladném 
případě taková žádost nesmí být podána.  

3. Předchozí odstavec se vztahuje na veškeré žádosti o financování/podporu aktivit včetně 
takových, které souvisejí se vzdělávací činností univerzity; jde např. rovněž o žádosti o 
prostředky adresované Statutárnímu městu Hradec Králové popř. Královéhradeckému 
kraji.  

4. Za splnění podmínek uvedených v odst. 2 zodpovídá potenciální příkazce operace, tedy 
případný budoucí vedoucí řešitel projektu.  



5. Porušením pravidel uvedených v této směrnici může univerzitě vzniknout značná škoda 
(hrozí povinnost vrátit veškerou přijatou veřejnou podporu); v takovém případě bude vůči 
zodpovědným zaměstnancům postupováno v souladu se zákoníkem práce.  

Část II. 

S ohledem na očekávaný propad finančních prostředků v roce 2011 se tímto ruší směrnice 
kvestora č. 3/2008 – Pravidla pro poskytování příspěvku na zaměstnanecké benefity.  

Část III. 

Tato směrnice vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. 

 

 

V Hradci Králové dne 17. prosince 2010. 

         Ing. Stanislav Klik, Ph.D.  

 

 

Určeno všem zaměstnancům UHK 


